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Legeforeningen har innført en fossilfri investeringsstrategi.
Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger må følge etter.
Takk til redaksjonen i Tidsskriftet for en inspirerende lederartikkel 6.9.2021,

som var resultat av et unikt internasjonalt samarbeid (1). Vi er helt enige i at

helsepersonell bør handle raskt og være med på å begrense klimaendringer,

naturtap og de enorme helsekonsekvensene dette vil medføre.

Lederartikkelen oppfordrer spesifikt helseinstitusjoner til å flytte sine

investeringer vekk fra fossile energiselskaper. Å trekke seg ut av et

markedsområde er en kjent og effektiv metode, som tidligere har vært brukt

mot tobakksindustri og våpenindustri. Målet er å bidra til at aktiviteten det

gjelder, blir mindre økonomisk attraktiv og mindre sosialt akseptabel. På

engelsk omtales dette virkemiddelet som divestment (2).

«Å trekke seg ut av et markedsområde er en kjent og effektiv metode,
som tidligere har vært brukt mot tobakksindustri og
våpenindustri»
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Legenes klimaaksjon leverte i februar et forslag til Legeforeningens sentralstyre

om at både Legeforeningen og Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger

(SOP) skulle gjøre sine aksjeporteføljer fossilfrie. Forslaget fikk umiddelbart

positiv respons, og i april vedtok sentralstyret en revidert, fossilfri

investeringsstrategi for Legeforeningens aksjekapital, som for tiden er på ca.

200 millioner kroner. Legeforeningen og SOP har begge en lang historie med

sosialt ansvarlige investeringer. Det er svært gledelig at foreningen nå tar fossil

energi ut av sin portefølje, på linje med andre virksomheter som kan gjøre stor

skade på menneskelig helse.

SOP er et pensjonsfond med en langt større aksjeportefølje, med verdi

tilsvarende omtrent 2,5 milliarder kroner. Som en uavhengig stiftelse er SOP

ikke underlagt direkte kontroll av sentralstyret eller landsstyret. Vi forstår det

slik at SOP er i gang med en gjennomgang av sin investeringsprofil med tanke

på å sikre ytterligere hensyn til bærekraft og samfunnsansvar. Styret i SOP har

midlertid ikke vedtatt en fossilfri investeringsstrategi.

Vi vil med dette gratulere Legeforeningen med en fossilfri investeringsstrategi,

og samtidig oppfordre SOP på det sterkeste til å vedta det samme målet for sin

aksjeportefølje. Dersom SOPs forpliktelser som pensjonsfond står i veien for et

slikt vedtak, vil det være et steg i riktig retning å forplikte seg til en

nullutslippsstrategi, slik Lægernes Pension i Danmark har gjort ved å melde seg

inn i Net-Zero Asset Owner Alliance, som støttes av FN (3). Leger bør ikke tjene

penger på ødeleggelse av natur og klima.
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